2.1.4 A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogaçäo. 

2.1.5 A CONTRATADA nâo tern direito subjetivo a prorrogacao contratual. 

2.2 A prorrogaçao de contrato deverá ser promovida mediante a celebraçao de terrno aditivo. 

3. CLAUSULA TERCEIRA - PREO 

3.1 0 valor mensal da contrataçAo é de R$ 7.845,35 (Sete mil oitocentos e quarenta e cinco 
corn trinta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 94.144,25 (Noventa e quatro mil cento 
e quarenta e quatro reais corn vinte e cinco centavos). 

3.2 No valor acima estão incluldas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execuçAo do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabaihistas, 
previdenciários, fiscais e cornerciais incidentes, taxa de administraçAo, frete, seguro e outros

[...]

6.19 As repactuacOes serAo formalizadas por meio de apostilamento, exceto quando coincidirem 
corn a prorrogacão contratual, caso em que deverão ser fonnalizadas por aditarnento ao contrato. 

7. CLAUSULA SETIMA - GARANTIA DE EXECUçAO 

• A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 4.707,2 1 (Quatro mil setecentos e sete 
reais corn vinte e urn centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, 
no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condiçOes previstas no Edital. 

8. CLAUSULA OITAVA - REGIME DE EXECUçAO DOS SERVIOS E FISCALIzAcAO 

• 0 regime de execução dos servicos a serem executados pela CONTRATADA, os materiais